
 
21. 12. 2020 

RO 54 

Stránka 1 z 5 
 

VÝTAH z USNESENÍ 
z 54. schůze Rady obce Ludgeřovice (dále RO), která se uskutečnila dne 

21. 12. 2020 od 14:00 hod. v zasedací síni na OÚ Ludgeřovice. 
 

Přítomní: Mgr. Daniel Havlík, Ing. Alena Janošová, Mgr. Jakub Kolenko, p. Marcela Košáková, 
Ing. Petr Baránek, Mgr. Ing. Jindřich Hudeček 

Hosté: p. Jiří Olšák,  
Omluveni:  
 
 
 a) rozhodla, v souladu s ustanovením § 8 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 

kanalizacích pro veřejnou potřebu, § 2586 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník a 
§ 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) o uzavření Dohody o 
odvádění a čištění, případně zneškodňování odkanalizované vody mezi obcí 
Ludgeřovice (poskytovatel) a objednatelem. Dohoda upravuje práva a povinnosti stran 
provozně související kanalizace při bezúplatném odvádění a čištění, případně 
zneškodňování, odkanalizované vody, předávané ze splaškové kanalizace objednatele. 
RO zmocnila starostu k podpisu předmětné dohody ve znění návrhu, předloženého 
k projednání. 

 
 b) rozhodla, v souladu s ustanovením § 2332 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

§ 8 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a § 102 
odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) o uzavření Smlouvy o pachtu a 
provozování vodního díla mezi obcí Ludgeřovice (pachtýř) a propachtovatelem. Účelem 
smlouvy je zajištění plynulého a bezpečného provozování předmětu pachtovní smlouvy 
a zajištění odvádění odpadních vod v rozsahu, který je dán technickým stavem 
provozovaného majetku a jeho kapacitními možnostmi. Předmětem pachtu této smlouvy 
je splašková kanalizace PVC DN 250 v délce 88,95m. RO zmocnila starostu k podpisu 
předmětné dohody ve znění návrhu, předloženého k projednání. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 2 odst. 3 

Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, 
nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu, jejímž předmětem plnění bude demontáž stávajících a výroba a montáž nových 
plakátovacích ploch v obci Ludgeřovice, a to na křižovatce u kostela a u zastávky MHD 
„Hřiště“ ve směru Ostrava – Hlučín.  

 
 
 a) vzala na vědomí informaci starosty obce Ludgeřovice o obsahu dopisu, který 

obchodní společnost OZO Ostrava, s.r.o., adresovala starostům obcí, pro které provádí 
svoz odpadů a o obsahu dopisu, který starosta obce zaslal ministrovi ŽP ČR a který 
obsahuje dotazy k novému zákonu o odpadech a prováděcím vyhláškám. 

 
 b) vzala na vědomí ceník č.4/2021 společnosti OZO Ostrava, s.r.o., který stanoví obci 

Ludgeřovice ceny, které bude účtovat v roce 2021 za:  
1. Pravidelný sběr, přepravu a odstraňování směsného komunálního odpadu, 
2. Pravidelný sběr, přepravu a využívání separovaných složek odpadu, 
3. Pravidelný sběr, přepravu a využívání biologicky rozložitelného odpadu, 
4. Jednorázový sběr, přepravu, využívání o odstraňování objemného odpadu.   

 
 
 



 
21. 12. 2020 

RO 54 

Stránka 2 z 5 
 

 a) vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 3 odst. 
1 Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, 
nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu, jejímž předmětem plnění byla oprava havarijního stavu ukončení chodníků 
včetně opravy kanalizační vpusti kanalizace dešťové vody na ul. Vrablovecká a dále 
bezbariérová úprava chodníku.  

 
 b) vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 3 odst. 

1 Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, 
nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu, jejímž předmětem plnění byla oprava havarijního stavu pozemní komunikace – 
propadnutého chodníku na ul. Hlučínská v blízkosti prodejny ELEKTRO Paskuda.  

 
 
 a) vzala na vědomí informaci starosty obce, že při provádění stavby: “Nástavba a 

modernizace odborných učeben ZŠ Ludgeřovice podporující rozvoj technicko-
řemeslných, jazykových a digitálních kompetencí žáků“ došlo ke zjištění nevyhovujícího 
stavu svodů dešťové kanalizace v objektu a rozvodu pitné vody k zařizovacím 
předmětům v některých třídách školy. Na základě této skutečnosti je potřeba neprodleně 
tyto staré netěsné zvětralé litinové trubky vyměnit za nové plastové typizované prvky.  

 
 b) rozhodla, v souladu s ustanovením čl. 4 odst. 1 písm. a) Směrnice č.2/2016, kterou se 

upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého 
rozsahu vyzvat tři potencionální uchazeče k podání cenové nabídky na provedení opravy 
havarijního stavu svodů dešťové kanalizace a rozvodů pitné vody k zařizovacím 
předmětům některých tříd ZŠ a MŠ Ludgeřovice. Termín pro podání nabídek RO 
stanovila na den 11. 1. 2021 do 13:00 hodin. Vyhodnocení a výběr nejvhodnější nabídky 
provede RO Ludgeřovice na své 55. schůzi, které se uskuteční dne 11. 1. 2021 od 14:00 
hod.  

 
 
 a) rozhodla v souladu s ustanovením čl. 3 odst. 3 Směrnice č. 2/2016 Sb., kterou se 

upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého 
rozsahu a po posouzení předložené cenové nabídky, o uzavření příkazní smlouvy, jejímž 
předmětem plnění bude zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu 
s názvem „Rekonstrukce dílen – ZŠ Ludgeřovice“ mezi obcí Ludgeřovice (příkazce) a 
příkazníkem. RO zmocnila starostu obce k podpisu příkazní smlouvy mezi obcí 
Ludgeřovice a příkazníkem ve znění návrhu, předloženého k projednání. 

 
 b) schválila, v souladu s metodickým pokynem pro oblast zadávání veřejných zakázek 

pro programové období 2014 -2020, verze 4, zadávací podmínky výběrového řízení na 
dodavatele díla -  veřejné zakázky malé hodnoty, která bude spolufinancována ze zdrojů 
Evropské unie z Evropského fondu pro Regionální rozvoj v rámci integrovaného 
regionálního operačního programu, a to v rámci projektu s názvem „Nástavba a 
modernizace odborných učeben ZŠ Ludgeřovice podporující rozvoj technicko-
řemeslných, přírodních, jazykových a digitálních kompetencí žáků“, reg.č. 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16-066/0010881. Jedná se o „Stavební úpravy části objektu ZŠ – 
vybudování řemeslných dílen“. Zadávací podmínky byly vypracovány a RO předloženy 
ke schválení příkazníkem. Výzva k podání nabídky k této veřejné zakázce malé hodnoty 
bude zveřejněna dle ustanovení Směrnice obce Ludgeřovice č.2/2016, kterou se 
upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, nebo stavebních prací malého 
rozsahu, počátkem roku 2021. 

 
 



 
21. 12. 2020 

RO 54 

Stránka 3 z 5 
 

 - rozhodla přiznat jednateli obchodní společnosti TS Ludgeřovice jednorázovou 
finanční odměnu za vykázání kladných výsledků při řízení obchodní společnosti TS 
Ludgeřovice s.r.o. v r. 2020. Odměna bude vyplacena z rozpočtu obchodní společnosti 
TS Ludgeřovice. 

 
 
 - schválila kalkulaci nákladů a cenu vody odpadní převzaté k čištění, která bude 

účtována obci Markvartovice v r. 2021, a to ve znění návrhu, který zpracoval a předložil 
k projednání technik správy kanalizačních sítí obce Ludgeřovice. 

 
 
 a) vzala na vědomí informaci starosty obce, že dne 21. 12. 2020 obdržela Obec 

Ludgeřovice v elektronické podobě registraci akce a rozhodnutí o poskytnutí dotace 
z MŽP ČR ve výši 1 500 581,50 Kč na realizaci akce s názvem „Zpracování bioodpadu 
v Ludgeřovicích“ z Operačního programu životní prostředí 2014 – 2020. 

 
 b) rozhodla přijmout dotaci z MŽP ČR ve výši 1 500 581,50 Kč na realizaci akce 

s názvem „Zpracování bioodpadu v Ludgeřovicích“ z Operačního programu životní 
prostředí 2014 – 2020. 

 
 

Kontrola usnesení z minulých schůzí. 
 
 - rozhodla o uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o umístění a provozování kontejnerů na 

textil ze dne 25. 9. 2015 mezí obcí Ludgeřovice a obchodní společností TextilEco a.s., 
sídlem Palackého 715/15, Nové Město, 110 00 Praha 1, a to ve znění návrhu, 
předloženém k projednání. RO zmocnila starostu obce k podpisu Dodatku č. 3 ke 
Smlouvě ve znění návrhu, předloženého k projednání.   

 
 
 - rozhodla, na základě posouzení předložené žádosti, o poskytnutí tzv. Kotlíkové dotace 

z dotačního programu Kotlíkové dotace v Obci Ludgeřovice a o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o pravidlech 
územních rozpočtů mezi obcí Ludgeřovice (poskytovatel dotace) a příjemcem dotace. 

 
 
 - rozhodla v souladu s ustanovením § 1785 a násl. a § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník, § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetický zákon a 
v souladu s ustanovením §102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) 
o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění 
stavby č.IV-12-8018998/1, Ludgeřovice, Vrablovec 3077/46, rozšíření kNN, mezi obcí 
Ludgeřovice a obchodní společností ČEZ Distribuce, a.s. Předmětem smlouvy je uložení 
zemního vedení kNN v pozemku, který je vlastnictvím obce Ludgeřovice. Délka uložení 
vedení v pozemku činí cca 110 m. RO zmocnila starostu k podpisu předmětné dohody 
ve znění návrhu, předloženého k projednání. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci SmVak Ostrava, a.s. o navýšení ceny za poskytování údajů 

z odečtů o množství odebrané pitné vody na jednotlivých odběrných místech v obci 
Ludgeřovice s účinností od 1. 1. 2021. 

 
 
 - schválila, v souladu se zmocněním, uděleným radě obce zastupitelstvem obce na  

17. zasedání ZO dne 11. 10. 2017, rozpočtová opatření č. 18/2020 v rozpočtu obce na  



 
21. 12. 2020 

RO 54 

Stránka 4 z 5 
 

r. 2020, a to ve znění návrhu, který vypracoval a předložil k projednání ekonomický 
úsek OÚ Ludgeřovice a uložila ekonomce obce, aby o této skutečnosti informovala ZO 
na jeho zasedání dne 10. 3. 2021. 

 
 
 - vzala na vědomí oznámení příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice o výši 

účelově neurčených finančních darů, které přijala v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 
2020.  

 
 
 - rozhodla, v souladu s ust. čl. VIa odst. 3 úplného znění Zřizovací listiny příspěvkové 

organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice ze dne 12. 9. 2018, o udělení souhlasu k přijetí 
věcného daru – předškolní vzdělávací literatury pro účely výuky v MŠ v rámci realizace 
Místního akčního plánu vzdělávání pro Hlučínsko východ II. od zapsaného spolku MAS 
Hlučínsko, z.s. se sídlem Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín. RO zmocnila ředitele 
příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ludgeřovice k podpisu darovací smlouvy. 

 
 
 a) vzala na vědomí žádost Centra pro rodinu a sociální péči, z.s. se sídlem Kostelní 

náměstí 3172/1, Ostrava, o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce na r. 2021 ve 
výši 15.000,- Kč na projekt Poradna pro osoby se zdravotním postižením Ostrava. RO 
rozhodla z důvodu očekávaného podstatného snížení příjmů do rozpočtu obce na          
r. 2021 žádosti nevyhovět. 

 
 b) vzala na vědomí žádost Centra pro rodinu a sociální péči, z.s. se sídlem Kostelní 

náměstí 3172/1, Ostrava, o poskytnutí finančního daru z rozpočtu obce na r. 2021ve výši 
25.000,- Kč na projekt Osobní asistence Ostravsko. RO rozhodla z důvodu 
očekávaného podstatného snížení příjmů do rozpočtu obce na r. 2021 žádosti nevyhovět. 

 
 
 - vzala na vědomí informaci starosty obce, že v souladu s ustanovením článku 2 odst. 3 

Směrnice č.2/2016, kterou se upravuje postup při zadávání veřejných zakázek, služeb, 
nebo stavebních prací malého rozsahu, rozhodl o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu, jejímž předmětem plnění bylo skácení vzrostlého neperspektivního, nemocného 
stromu - lípy na ul. Lípová v Ludgeřovicích, která svým pádem mohla způsobit zranění 
osob či škody většího rozsahu. Ve smyslu rozhodnutí, kterým bylo kácení tohoto 
nemocného stromu příslušným úřadem povoleno, budou vysazeny dva kusy líp srdčitých 
na pozemku podél cesty ul. Lípová, a to do konce roku 2022 v rámci náhradní výsadby.     

 
 
  - vzala na vědomí informaci tajemníka OÚ o pořízení sady AKU nářadí, které bude 

využito členy JSDHO Ludgeřovice k zásahům a drobným pracím v objektu hasičské 
zbrojnice.  

 
 
 - rozhodla, z důvodu podání námitek uchazeče o realizaci veřejné zakázky s názvem 

„Novostavba nafukovací sportovní haly“, kterým bylo vyhověno, o posunutí termínu 
výběru zhotovitele na 11. 1. 2021. Otevírání nabídek v elektronické podobě proběhne 
v sídle zadavatele, na adrese Obecní úřad Ludgeřovice, Markvartovická 52/48, 747 14 
Ludgeřovice v zasedací místnosti dne 6. 1. 2021 v 9:01 hodin. Otevírání obálek je z 
důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné.  

 
 
 



 
21. 12. 2020 

RO 54 

Stránka 5 z 5 
 

 - vzala na vědomí informaci vedoucího odboru výstavby, ŽP a údržby obce, že 
dodavatel stavby přístřešku pro kola na nádvoří Obecního úřadu Ludgeřovice dílo 
dokončil a bylo zahájeno mezi dodavatelem díla a objednatelem přejímací řízení o jeho 
předání a převzetí. 

 
 
 
 
 
Zpracoval: Mgr. Ing. Jindřich Hudeček, tajemník OÚ Ludgeřovice 
v Ludgeřovicích, 21. 12. 2020 
Schválili: 
    Mgr. Daniel Havlík 
         starosta obce                                      

                                         
                                          Ing. Alena Janošová 

                               místostarostka obce                                     
 


